
 

1    

              

  

  

  

  
Ministero dell’Istruzione e del merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA  
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174  
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it  

  

    Ai DOCENTI della scuola dell’Infanzia   

Ai DOCENTI della scuola Primaria   

Ai DOCENTI della scuola secondaria di 1° grado   

All’Albo   

Agli Atti   

   

OGGETTO: decreto di assegnazione dei docenti alle classi - a.s. 2024/2025    
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

    

Visto il D.L.vo n° 297/94, art. 396, 3 comma;    

Visto il D.L.vo n° 297/94, artt. 164 e 167;    

Visto il DPR 275/99;    

Visto la nota del MIUR – Direzione generale del personale scolastico –Uff. IV e V prot.n.    

AOODGPER 6900 del 1° settembre 2011    

Visti i criteri contenuti nel POO  2022/2025;    

Visto il verbale del Collegio Docenti del 2 settembre 2022;    

    

DECRETA    

le assegnazioni di cui all’oggetto, per l’anno scolastico 2024/2025, sono così determinate come dal prospetto  

allegato:     

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “DIVISIONE TRIDENTINA”   
    

CLASSI      

1A  DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

  Angelomè Marina  Lingua Inglese   AB25   

  Bellini Roberto   Musica   A030   

  Bianchi Rossana   Matematica, Scienze   A028   

  Costa Cristina   Tecnologia   A060   

   Fontana Alessandra  Italiano, Storia   A022   

  La Lima Teresa   Religione   //   

  Marino Chiara  Sostegno   AD00   

 Marino Sandra Potenziamento  AD00 

 Niccolì Serena (Tagliaferri Giovanna)  Arte e Immagine   A001   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

2    

 

  Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

 Lonati Anna Geografia A022 

  Santini Andrea   Ed. fisica   A049   

  Renna Valentina  Potenziamento  A001  

 Zaniboni Carlo A.A.  A022  

                

 2^A    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

    Bellini Roberto   Musica   A030   

    Bianchi Rossana   Matematica, Scienze   A028   

 Corvaglia Matteo  Italiano   A022 

 Costa Cristina  Tecnologia   A060   

 Gatto Domenica    Storia, Geografia  A022    

 Gerardini Nora  Arte e Immagine   A001   

  La Lima Teresa   Religione   //   

    Lubello Emanuela Stefania   Lingua Inglese   AB25   

    Marino Chiara  Sostegno   AD00   

    Milani Arianna  A.A.  AC25  

    Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

  Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

                

3^A    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

    Bellini Roberto   Musica   A030   

    Bianchi Rossana   Matematica, Scienze   A028   

  Bianchi Rossana  A.A.  A028  

 Costa Cristina  Tecnologia   A060   

  Fontana Alessandra    Italiano, Storia, Geografia   A022    

    La Lima Teresa   Religione   //   

    Lubello Emanuela Stefania  Lingua Inglese   AB25   

    Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

  Renna Valentina  Potenziamento  A001  

    Ricciuti Silvia  Sostegno   AD00   

    Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

 Zaniboni Carlo   Sostegno   AD00   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

3    

 Zinelli Tiziana  Arte e Immagine   A001   

                

1^B    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Busi Sonia  Tecnologia   A060   

 Consoli Giuseppe Alessio   Matematica, Scienze   A028   

 De Ninis Leonarda   Musica   A030   

 Gatto Domenica  Storia, Geografia  A022  

 La Lima Teresa   Religione   //   

 Machado Claudia Luisa   Seconda lingua comunitaria   AA25   

 Marino Sandra Sostegno AD00 

 Mezzabotta Fabiana   Italiano  A022   

  Milani Arianna  A.A.  AC25  

 Postorino Mariaelena  Lingua Inglese   AB25   

 Re Elena Sostegno AD00 

    Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

    Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

 

                

2^B    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Busi Sonia  Tecnologia A060   

 Consoli Giuseppe Alessio   Matematica, Scienze A028   

 De Ninis Leonarda   Musica A030   

  Gatto Domenica  A.A. A022  

    Lampugnani Noelle  Italiano, Storia, Geografia A022   

 La Lima Teresa   Religione   //   

 La Ragione Raffaele (sost. SURGO)  Potenziamento AD00 

    
Machado Claudia Luisa 

Seconda lingua 
comunitaria 

AA25   

    Postorino Mariaelena   Lingua Inglese AB25   

    Santini Andrea   Educazione fisica A049   

    Zinelli Tiziana   Arte e Immagine A001   

                

3^B    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

4    

    Consoli Giuseppe Alessio   Matematica, Scienze   A028   

    Costa Cristina  Tecnologia   A060   

    De Ninis Leonarda   Musica   A030   

 Gatto Domenica  Italiano, Storia, Geografia   A022   

 La Lima Teresa   Religione   //   

    
Machado Claudia Luisa 

Seconda lingua 
comunitaria   

AA25   

    Postorino Mariaelena   Lingua Inglese   AB25   

 Re Elena  A.A.  AD00  

 Ricciuti Silvia   Sostegno   AD00   

    Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

 Venturini Anna Potenziamento A028 

    Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

                

1^C    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Angelomè Marina  Lingua Inglese   AB25   

    Bellini Roberto   Musica   A030   

 Bugatti Giuseppe  Matematica, Scienze   A028   

 Busi Sonia   Tecnologia   A060   

    La Lima Teresa   Religione   //   

 Lonati Anna   Italiano, Storia, Geografia   A022   

  Milani Arianna  Sostegno   AC25   

 Pezzuto Vincenza   Seconda lingua 
comunitaria   

AA25   

 Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

 Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

  Zaniboni Carlo  A.A.  A022  

 

                

2^C    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Bellini Roberto   Musica   A030   

    Bugatti Giuseppe   Matematica, Scienze   A028   

    Bonera Ornella   Lingua Inglese   AB25   

 Busi Sonia   Tecnologia   A060   

 Chiari Luisa   Italiano   A022   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

5    

 De Tullio Nicla  Sostegno   AD00   

 Fontana Alessandra  Storia, Geografia  A022  

 La Lima Teresa   Religione   //   

 Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

  Re Elena  A.A.  AD00  

    Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

   Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

                

3^C    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

    Agazzani Irene   Storia, Geografia  A022   

    Angelomè Marina  Lingua Inglese   AB25   

    Bellini Roberto   Musica   A030   

 Bugatti Giuseppe   Matematica, Scienze   A028   

 Busi Sonia   Tecnologia   A060   

 Caliendo Aurora   Sostegno   AD00   

 Chiari Luisa Italiano A022 

    La Lima Teresa   Religione   //   

  Pezzuto Vincenza  Seconda lingua comunitaria   AA25   

    Re Elena  A.A.  AD00  

    Santini Andrea   Educazione fisica   A049   

 Zaniboni Carlo   Sostegno  AD00  

   Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

                 

1^D    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

     Bellini Roberto   Musica   A030   

     Bonera Ornella   Lingua Inglese   AB25   

 Costa Cristina  Tecnologia   A060   

 Crapanzano Paola   Matematica, Scienze   A028   

  Gatto Domenica  A.A.  A022  

     La Lima Teresa   Religione   //   

     La Ragione Raffaele (sost. SURGO)  Sostegno   AD00   

     Mezzabotta Fabiana  Italiano, Storia  A022   

     Niccolì Serena (Tagliaferri Giovanna) Arte e Immagine   A001   

 Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

6    

 Rasi Monja   Geografia  A022   

 Raza Marco   Educazione fisica   A049   

 

                 

    
2^D  DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Agazzani Irene  Italiano  A022   

     Bellini Roberto   Musica   A030   

     Bonera Ornella  Lingua Inglese   AB25   

  Costa Cristina  Tecnologia   A060   

     Crapanzano Paola   Matematica, Scienze   A028   

     Gatto Domenica  A.A.  A022  

 Gerardini Nora   Sostegno   AD00   

  La Lima Teresa   Religione   //   

     Mezzabotta  Fabiana  Storia, Geografia  A022   

  Niccolì Serena (Tagliaferri Giovanna) Arte e Immagine   A001   

     Pezzuto Vincenza   Seconda lingua 
comunitaria   

AA25   

 Venturini Anna Potenziamento A028 

     Raza Marco   Educazione fisica   A049   

                 

    
3^D  DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

     Bellini Roberto   Musica   A030   

 Bianchi Rossana  A.A.  A028  

     Bonera Ornella   Lingua Inglese   AB25   

     Costa Cristina  Tecnologia   A060   

     Crapanzano Paola   Matematica, Scienze   A028   

 De Tullio Nicla  Sostegno   AD00   

     La Lima Teresa   Religione   //   

     Lampugnani Noelle   Storia, Geografia   A022   

  Niccolì Serena (sost. Tagliaferri ) Arte e Immagine   A001   

     Machado Claudia Luisa   Seconda lingua 
comunitaria   

AA25   

 Rasi Monja  Italiano  A022  

    Raza Marco   Educazione fisica   A049   

 Re Elena Sostegno   AD00   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

7    

                 

1^E    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

 Agazzani Irene   Storia, Italiano  A022   

 Busi Sonia   Tecnologia   A060   

 Celani Antonia   Matematica, Scienze   A028   

 Corvaglia Matteo  Geografia  A022  

 De Ninis Leonarda  Musica   A030   

 La Lima Teresa   Religione   //   

 Machado Claudia Luisa   Seconda lingua 
comunitaria   

AA25   

  Milani Arianna  A.A.  AC25  

     Postorino Mariaelena   Lingua Inglese   AB25   

     Pota Assia  Sostegno   AD00  

 Raza Marco   Educazione fisica   A049   

 Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

 

              

    
   2^E     

DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

     Busi Sonia   Tecnologia   A060   

     Celani Antonia   Matematica, Scienze   A028   

     De Ninis Leonarda   Musica   A030   

  La Lima Teresa   Religione   //   

    Machado Claudia Luisa   Seconda lingua comunitaria   AA25   

 Postorino Mariaelena   Lingua Inglese   AB25   

    Rasi Monja   Italiano, Storia, Geografia  A022   

 Raza Marco   Educazione fisica   A049   

 Re Elena  A.A. AD00  

 Venturini Anna Potenziamento A028 

   Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

             

3^E   DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

    Busi Sonia   Tecnologia   A060   

 Caliendo Aurora  Sostegno   AD00   

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

8    

    Celani Antonia   Matematica, Scienze   A028   

    De Ninis Leonarda   Musica   A030   

  Dusi Ilaria  Sostegno   AD00   

    La Lima Teresa   Religione   //   

  Lampugnani Noelle   Storia, Geografia   A022   

 Lonati Anna   Italiano  A022   

    Machado Claudia Luisa   Seconda lingua comunitaria   AA25   

    Postorino Mariaelena   Lingua Inglese   AB25   

    Raza Marco   Educazione fisica   A049   

    Zinelli Tiziana   Arte e Immagine   A001   

             

3^F    DOCENTI    DISCIPLINA    CODICE    

    Angelomè Marina   Lingua Inglese   AB25   

 Busi Sonia   Tecnologia   A060   

 Corvaglia Mattero   Italiano, Storia, Geografia  A022   

 De Ninis Leonarda   Musica   A030   

    La Lima Teresa   Religione   //   

    Lubello Emanuela Stefania   Sostegno   AD00   

 Niccolì Serena (sost. Tagliaferri ) Arte e Immagine   A001   

    Pezzuto Vincenza   Seconda lingua comunitaria   AA25   

    Raza Marco   Educazione fisica   A049   

 Re Elena  A.A.  AD00  

    Soana Viola   Matematica, Scienze   A028   

             

    
   

Le 18 ore di potenziamento sull’organico di sostegno, sempre da organico di diritto, sono organizzate e assegnate 

alle prof.sse Marino Sandra (6 ore), Gerardini Nora (3 ore) e Pota Assia (9 ore).   

    

  

  

  

  

      

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

9    

SCUOLA PRIMARIA “TIBONI”    

1^A   1^B   

DOCENTI   DISCIPLINE   DOCENTI  DISCIPLINE   

Cinelli Sandy  Religione  Santandrea Cristina  Religione  

Lecce Giovanna  Attività alternativa  Lecce Giovanna  Attività alternativa  

Resconi Elena  
Storia, Geografia, Arte e 

immagine, scienze  Resconi Elena  
Storia, Geografia, Arte e 

immagine, scienze  

Giudice Concettina  Matematica, Musica  Giudice Concettina  Matematica, Musica  

Pastore Anna  Italiano, Inglese  Pastore Anna  Italiano, Inglese  

Bertoli  Francesca Romana  Ed. Fisica  Bertoli  Francesca Romana  Ed. Fisica  

Gregori Claudia  Sostegno  Mani Maria  Sostegno  

2^ A     2^B   

DOCENTI   DISCIPLINE    DOCENTI     DISCIPLINE   

Cinelli Sandy  Religione   Santandrea Cristina    Religione  

Lecce Giovanna  Attività alternativa   Lecce Giovanna    Attività alternativa  

Maggi Elena  Matematica, Scienze  
  

Maggi Elena  
Matematica, Scienze, 

Inglese  

Circosta Mariateresa  Storia, Geografia, Musica, 
Arte e immagine  

 Circosta Mariateresa    Storia, Geografia, Musica, 
Arte e immagine  

Morbio Sara  Italiano, Ed. Fisica   Morbio Sara    Italiano, Ed. Fisica  

Bernardi Aurora  Inglese       

3^ A     3^B  

DOCENTI   DISCIPLINE    DOCENTI     DISCIPLINE   

Cinelli Sandy   Religione   Santandrea Cristina    Religione  

Lecce Giovanna  Attività alternativa   Lecce Giovanna    Attività alternativa  

Di Gerlando  Francesca   Inglese  
  

Di Gerlando  Francesca   
Italiano, Musica, Inglese,  

Storia  

Gesualdi del Vicario Angela   Italiano, Musica   Opizzi Marialuisa     Matematica, Scienze  

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

10    

Leggio Marilena   
Arte e immagine, Ed. 

Fisica, Geografia, Storia  
  

Leggio Marilena  
Arte e immagine, Ed. Fisica, 

Geografia  

Opizzi Marialuisa   Matematica, Scienze        

Moccia Daniela  Sostegno  
    

    

4^ A    4^ B   

DOCENTI   DISCIPLINE   DOCENTI    DISCIPLINE   

Cinelly Sandy  Religione Santandrea Cristina  
 

Religione 

Lecce Giovanna  Attività alternativa Lecce Giovanna   Attività alternativa 

Carambia Maria  Matematica, Scienze Carambia Mariella   Matematica 

Premoli Laura  Storia, Arte e immagine Rancati Elena  
 

Arte e immagine, Italiano 

Rancati Elena  Musica, Italiano Premoli Laura  
 

Storia, Scienze, Musica 

Smeriglio Manuela  Inglese, Geografia Smeriglio Manuela  
 

Inglese, Geografia 

Maritato  Francesco  Ed. Fisica Maritato  Francesco  
 

Ed. Fisica 

   
Bonera Silvia   Sostegno 

5^A    5^B   

DOCENTI   DISCIPLINE   DOCENTI    DISCIPLINE   

Cinelli Sandy  Religione  Santandrea Cristina  
 

Religione  

Lecce Giovanna  Attività alternativa  Lecce Giovanna  
 

Attività alternativa  

Angeli Sira  Inglese, Matematica  Angeli Sira  
 

Inglese, Matematica  

Ventimiglia Giuseppina  Italiano, Musica  Ventimiglia Giuseppina  
 Italiano, Musica, Arte e 

immagine  

Zappulla Amalia  
Scienze, Storia, Geografia, 

Arte e immagine  Zappulla Amalia  
 

Scienze, Storia, Geografia  

Maritato Francesco  Ed. Fisica  Maritato  Francesco  
 

Ed. Fisica  

Sorbara Serena  Sostegno  Sorteni Elisa   Sostegno  

Sorteni Elisa  Sostegno       

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

11    

Gregori Claudia  Sostegno       

    

    
   

SCUOLA PRIMARIA “MAMELI”   
   

CLASSI    DOCENTI    DISCIPLINE    

1^A    Santandrea Cristina  Religione  

 

    
Torri Veronica  Italiano, Musica, Attività Alternativa 

    Scipilliti Giuseppina  Matematica, Scienze, Attività Alternativa  

     Ferlenga Ilaria  Storia, Geografia  

   Danesi Miriam  Arte e immagine, Ed. Fisica  

  Spadoni Elisabetta  Sostegno  

  Mascia Annarita  Inglese  

2^A    Santandrea Cristina  Religione  

    Ferlenga Ilaria  Attività Alternativa  

   Bozzo Milena  Italiano, Arte e immagine, Musica  

  Capriglione Carmela  Matematica, Ed. Fisica, Scienze, Storia, Geografia  

   Mascia Annarita  Inglese  

3^A    Cinelli Sandy  Religione  

    Ferlenga Ilaria  Storia, Geografia, Attività Alternativa 

  Bozzo Milena  Italiano, Arte e immagine, Musica  

    Bergomi Laura  Matematica, Scienze, Ed. Fisica  

   Belotti Micaela  Sostegno  

   Mascia Annarita  Inglese  

4^A    Cinelli Sandy   Religione  

    Bergomi Laura  Matematica, Scienze, Attività alternativa  

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

12    

   Robba Elena  
Italiano, Arte e immagine, Musica, Storia,  

Geografia  

   Tripodo Elisabetta  Sostegno  

  Belotti Micaela  Sostegno  

    Maritato  Francesco  Ed. Fisica  

  Mascia Annarita  Inglese  

5^A    Cinelli Sandy  Religione  

    Scipilliti Giuseppina  Matematica, Scienze  

    Torri Veronica  Italiano, Musica 

   Danesi Rossana  Arte e immagine, Inglese, Storia, Geografia  

  Maritato  Francesco  Ed. Fisica  

    

   
SCUOLA PRIMARIA “DON VENDER”   

   

CLASSI    DOCENTI    DISCIPLINE    

1^A    Santandrea Cristina  Religione  

    
Sellini Silvia  

Italiano, Musica, Ed. Fisica, Inglese, Storia.  
Geografia  

    Cazzoletti Luigina  Matematica, Scienze  

    Bertoli  Francesca Romana  Arte, Attività Alternativa  

2^A    Cinelli Sandy  Religione  

   Iodice Carolina  
Italiano, Arte e immagine, Inglese, Storia, 

Geografia, Attività Alternativa  

   Cazzoletti Cristina  
  

Matematica, Scienze  

   Bertoli  Francesca Romana  Musica, Ed. Fisica  

  
Belletti  Francesca  Sostegno  

3^A    Santandrea Cristina  
Religione  

  

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

13    

    Biasin Monica  
Italiano, Arte e immagine, Musica, Storia, 

Geografia, Attività Alternativa  

     Frigerio Marialaura  Matematica, Ed. Fisica  

   Bernardi Aurora  Inglese  

  Bertoli  Francesca Romano  Scienze  

4^A    Santandrea Cristina  Religione  

    Rotella Roberta  
Italiano, Arte e immagine, Musica, Storia, 

Geografia, Attività Alternativa  

     Frigerio Marialaura  Matematica, Scienze  

  Bernardi Aurora  Inglese  

  Maritato  Francesco  Ed. Fisica  

  Belletti  Francesca  Sostegno  

5^A    Cinelli Sandy  Religione  

    Renzi Agnese Marina  
Italiano, Arte e immagine, Storia, Geografia,  

Attività Alternativa  

   Danesi Miriam  Matematica, Musica, Scienze  

    Bernardi Aurora  Inglese  

  Maritato  Francesco  Ed. Fisica  

    

     

  

SCUOLA DELL’ INFANZIA “PENDOLINA”   
   

SEZIONE    DOCENTI    

ROSA    Mirotta Rosalba/Tomasini Daniela    

AZZURRA    Gemmellaro Mariagrazia/Murrone Genoveffa Gina  

GIALLA    Longo Barbara/Zanoni Valeria/ Olivari Alba    

BIANCA    Lenzi Angela/Muzzupappa Maria Rosa/Guerini Cristina/ Olivari Alba  

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

14    

ROSSA    
Manfredi Marina/Marascia Maria Cristina/ Bertoni Maura  

I R C    Spagnoli Elisa    

SOSTEGNO    Bertoni Maura / Olivari Alba   

   
  

  

  

  

  

                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico     

                                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Galeri   
 Firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000,   

  n. 445,del D.Lgs 7 marzo 2005,n.82 e norme collegate     

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009344 - 30/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


